
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motion om trafiklekplatser 

Barns möjlighet att röra sig i staden är viktig för deras utveckling. Därför vill vi i 
Centerpartiet ha ett särskilt fokus på säker trafikmiljö runt skolor och barns möjlighet 
att själva gå och cykla till skolan och andra fritidsaktiviteter. Att tidigt etablera en 
aktiv livsstil är viktig för barns hälsa. Vi vet att de vanor som man får i unga år 
betyder mycket för hälsan även senare i livet. Att barn blir trygga med att röra sig i sin 
närmiljö är viktigt för barns utveckling och möjligheten att känna sig som fullvärdiga 
medborgare i staden. Barns cyklande behöver öka av både frihets- och hälsoskäl. Det 
är också viktigt för stadens utveckling att kommande generationer tidigt lär sig att det 
är ett bra alternativ att förflytta sig till fots och med cykel. 

Det finns ett mål i stadens cykelplan om att barns cyklande ska öka. Detta mål behöver 
konkretiseras. Centerpartiet i Stockholm vill därför etablera trafiklekplatser där barn 
och ungdomar genom lek blir duktiga och säkra cyklister. Sådana är vanliga i 
Danmark och finns på enstaka ställen i Sverige. Enbart i Köpenhamn finns t.ex. ett 
antal bemannade trafiklekplatser, vilket visar att dessa kan införlivas i existerande 
urbana miljöer. De kan användas för lek på fritiden men också av skolorna med 
gruppövningar av trafikregler. 

Det finns massor av information om hur detta redan görs i Danmark eller på några 
platser i Sverige. Det är därför lätt för staden att gå från ord till handling. Övningen 
med realistiska trafiksituationer kan med fördel kombineras med s.k. pump track, där 
unga cyklister får öva på kontroll av fordonet.  
Det som behövs är att hitta lämpliga platser. Utvecklingsområdena kring Årstafältet 
och Järva kan t ex vara lämpliga lokaliseringar. 

 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

ATT tre trafiklekplatser byggs i Stockholm 

 

Stockholm den 8 mars 2023 

Svante Linusson (C) 

Markus Berensson (C) 

Centerpartiet Stockholms stad

https://emu.dk/dagtilbud/de-seks-laereplanstemaer/krop-sanser-og-bevaegelse/20-cykellege
https://helsingborg.se/trafik-och-stadsplanering/gator-och-trottoarer/barntrafikskolan/
https://helsingborg.se/trafik-och-stadsplanering/gator-och-trottoarer/barntrafikskolan/

